
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22/03/2013 № 797 

 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Сосновоборского городского округа 
от 09.12.2010 № 2547 "Об утверждении  
долгосрочной муниципальной целевой программы 
«Капитальный ремонт объектов учреждений культуры 
Сосновоборского городского округа Ленинградской области 
на 2011-2013 годы» 
 
 

   В  связи с уточнением видов и стоимости работ по капитальному ремонту зданий и 
сооружений учреждений культуры в 2012 году и в соответствии с постановлением 
администрации Сосновоборского городского округа от 25.05.2010 № 1026 «О порядке 
разработки, утверждения и контроля реализации долгосрочных муниципальных целевых 
программ в Сосновоборском городском округе», и постановлением администрации 
Сосновоборского городского округа от 26.03.2012 № 705 «О результатах реализации                   
в 2011 году долгосрочных муниципальных целевых программ Сосновоборского городского 
округа» администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести следующие изменения в долгосрочную муниципальную целевую программу 
(далее – ДМЦП) «Капитальный ремонт объектов учреждений культуры Сосновоборского 
городского округа Ленинградской области на 2011-2013 годы», утвержденную 
постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 09.12.2010 № 2547  
(с последними изменениями от 01.11.2012 № 2819): 

1.1.  В Паспорте программы раздел «Основные мероприятия программы» изложить в 
новой редакции:  

 Капитальный ремонт кровли, ливневой канализации; 
 Выполнение обследований, проектов и капитальных ремонтов систем 
отопления, водоснабжения, водоотведения зданий; 

 Выполнение проекта электроснабжения, капитальный ремонт электросетей; 
 Проект и монтаж АПС и СО; 
 Проект и установка охранной сигнализации; 
 Общестроительные работы (ремонт полов в местах общего пользования, замена 
оконных блоков на ПВХ-профили, ремонт санузлов и пр.); 

 Благоустройство территорий; 
 Составление дефектных ведомостей; 
 Косметический ремонт (предписание, производственная необходимость). 



1.2. В Паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования 
программы» изложить в новой редакции: «Всего за счет средств местного бюджета –         
15 559,41301 тыс. руб., в том числе: 

2011 г. – 7 051,27610 тыс. руб. 
2012 г. – 6 804,80000 тыс. руб. 
2012 г. -   1 703,33691 тыс. руб. – целевая субсидия 
2013 г. – 0 тыс. руб. 
Итого – 15 559,41301 тыс. руб.» 
1.3. В Паспорте программы раздел «Индикаторы реализации (целевые задания) 

программы» изложить в новой редакции проведение капитального ремонта объектов в 
соответствии с потребностью учреждений культуры (Приложение № 2) и перечнем 
(Приложение № 1): 

 капитальный ремонт кровель и ливневой канализации: 
2011 год – 4 объекта, 
2012 год – 1 объект, 

 выполнение обследований, проектов и капитальных ремонтов систем отопления, 
водоснабжения, водоотведения зданий: 
2011 год – 3 объекта, 
2012 год – 3 объекта; 

 выполнение проекта электроснабжения, капитальный ремонт электросетей: 
2011 год – 4 объекта, 
2012 год – 3 объекта, 

 проект и монтаж АПС и СО: 
2012 год – 3 объекта;  

 проект и установка охранной сигнализации: 
2012 год – 1 объект; 

 общестроительные работы (ремонт полов в местах общего пользования, замена 
оконных блоков на ПВХ-профили, ремонт санузлов и пр.): 
2011 год – 5 объектов, 
2012 год – 2 объекта, 

 благоустройство территорий: 
 2011 год – 0 объектов, 

            2012 год – 0 объектов; 
 составление дефектных ведомостей: 

 2011 год – 1 объект, 
            2012 год – 0 объектов; 

 косметический ремонт: 
            2012 год – 1 объект. 
 

1.4. В Паспорте программы раздел «Руководитель программы: фамилия, имя, 
отчество, должность телефон» изложить в новой редакции: «Вандышева Ольга 
Владимировна, начальник отдела культуры администрации Сосновоборского городского 
округа, тел. (81369) 2-97-90. 

1.5. Главу «3.Основные мероприятия программы» раздел «Планируемые мероприятия 
программы» изложить в следующей редакции: 

 Капитальный ремонт кровли, ливневой канализации; 
 Выполнение обследований, проектов и капитальных ремонтов систем 
отопления, водоснабжения, водоотведения зданий; 

 Выполнение проекта электроснабжения, капитальный ремонт электросетей; 
 Проект и монтаж АПС и СО; 
 Проект и установка охранной сигнализации; 



 Общестроительные работы (ремонт полов в местах общего пользования, замена 
оконных блоков на ПВХ-профили, ремонт санузлов и пр.); 

 Благоустройство территорий; 
 Составление дефектных ведомостей; 
 Косметический ремонт (предписание, производственная необходимость). 

1.6.  Главу «4. Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 
«Для финансового обеспечения Программы необходимо: 
2011 г. – 7 051,27610 тыс. руб. 
2012 г. – 6 804,80000 тыс. руб. 
2012г. -   1 703,33691 тыс. руб. – целевая субсидия 
2013 г. – 0 тыс. руб. 
Итого – 15 559,41301 тыс. руб.» 
 
 
1.7.  Главу «6. Ожидаемые результаты, оценка эффективности реализации программы: 
«Проведение капитального ремонта объектов в соответствии с потребностью 

учреждений культуры:  
 капитальный ремонт кровель и ливневой канализации: 

2011 год – 4 объекта, 
2012 год – 1 объект, 

 выполнение обследований, проектов и капитальных ремонтов систем отопления, 
водоснабжения, водоотведения зданий: 
2011 год – 3 объекта, 
2012 год – 3 объекта; 

 выполнение проекта электроснабжения, капитальный ремонт электросетей: 
2011 год – 4 объекта, 
2012 год – 3 объекта, 

 проект и монтаж АПС и СО: 
2012 год – 3 объекта;  

 проект и установка охранной сигнализации: 
2012 год – 1 объект; 

 общестроительные работы (ремонт полов в местах общего пользования, замена 
оконных блоков на ПВХ-профили, ремонт санузлов и пр.): 
2011 год – 5 объектов, 
2012 год – 2 объекта, 

 благоустройство территорий: 
 2011 год – 0 объектов, 

            2012 год – 0 объектов; 
 составление дефектных ведомостей: 

 2011 год – 1 объект, 
            2012 год – 0 объектов; 

 косметический ремонт: 
            2012 год – 1 объект. 
            1.8. «Перечень объектов учреждений культуры, включенных в программу 
капитальный ремонт на 2011-2013 годы» изложить  в новой редакции, согласно          
Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.9. «План мероприятий по реализации ДМЦП «Капитальный ремонт объектов 
учреждений культуры Сосновоборского городского округа Ленинградской области  на              
2011-2013 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему 
постановлению.  



2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

4.    Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам Алексееву И.Г. 
 
 
 

Первый заместитель главы  администрации                                                              В.Е.Подрезов 
 
 
 
 
 
 
Исп:  Головань Е.Ю. 2-96-63; БЗ 



  
 
 
 
 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

Сосновоборского городского округа 
                                                                                                                                                     

от 22/03/2013 № 797
 

 

Перечень объектов учреждений культуры, 
включенных в программу капитального ремонта на 2011 - 2013 годы 

№ 
п/п 

Наименование учреждений культуры Адрес объекта 

 
1 Сосновоборское муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Центр развития личности "Гармония" 
пр. Героев, д.61а,  
пр. Героев, д.63а, 
ул. Береговая, д.12 

2 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Сосновоборская 
детская школа искусств "Балтика" 

ул. Солнечная, 18 

3 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Сосновоборская 
детская школа искусств» 

ул. Ленинградская, д.48,  
ул. Ленинградская, д.50 
 

4 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Сосновоборская 
детская школа искусств "им.Кипренского" 

пр. Героев, д.5, 
пр. Героев, д.13 
ул. Ленинградская, д.54 

5 Муниципальное автономное учреждение культуры 
"Городской культурный центр "Арт-Карусель" 

ул. Красных Фортов, д.14,
ул. Ленинградская, д.40 

6 Муниципальное автономное учреждение культуры " 
Сосновоборский парк культуры и отдыха" 

ул. Сибирская, д.11 
ДИК «Андерсенград» 

7 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
"Сосновоборский городской музей" 

ул. Афанасьева, д.50, 
ул.50 лет Октября, д.10 

8 Муниципальное автономное учреждение культуры "Дворец 
культуры  "Строитель" 

ул. Солнечная, д.19 

9 Сосновоборское муниципальное бюджетное учреждение 
культуры "Городской театральный центр "Волшебный 
фонарь" 

ул. Молодежная, д.29 

10 Муниципальное бюджетное учреждение «Сосновоборская 
городская публичная библиотека» 

ул. Ленинградская, д.46 
ул. Солнечная, д.23а, 



пр. Героев, д.59а 

11 Муниципальное автономное учреждение культуры 
"Городской танцевальный центр" 

пр. Героев, д.30а, 
ул. Космонавтов, д.26 

   
Исполнитель: Головань Е.Ю. 2-96-63;БЗ 



 

 

                                    
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 
Сосновоборского городского округа 

                                                                                                                                                                               от 22/03/2013 № 797 
 

План мероприятий по реализации ДМЦП 
«Капитальный ремонт объектов учреждений культуры  

Сосновоборского городского округа Ленинградской области  на 2011-2013 годы» 
По годам № 

п/п 
Наименование работ 

2011 год 2012 год 2013 год 
Итого по 
разделам 

1.1. Капитальный ремонт кровли, ливневой 
канализации,  
в том числе: 
001 0702 7950045 500  
001 0801 7950045 500  
001 0702 7950045 019 
001 0801 7950045 019 

2 647 354,89 
 
 

901 775,50 
1 745 579,39 

589 241,86 
 
 
 
 

589 241,86 
0 

0 
 
 
0 
0 

3 236 596,75 
 
 

901 775,50 
1 745 579,39 
589 241,86 

0 
1.2. Выполнение обследований, проектов и 

капитальных ремонтов систем отопления, 
водоснабжения, водоотведения зданий,  
в том числе: 
001 0702 7950045 500  
001 0801 7950045 500  
001 0702 7950045 019  
001 0801 7950045 019  

1 511 763,85 
 
 
 
0 

1 511 763,85 

1 295 643,47 
 
 
 
 
 
0 

1 295 643,47 

0 
 
 
 
0 
0 

2 807 407,32 
 
 
 
0 

1 511 763,85 
0 

1 295 643,47 
1.3. Выполнение проекта электроснабжения, 

капитальный ремонт электросетей, 
в том числе: 
001 0702 7950045 500  
001 0801 7950045 500 
001 0702 7950045 019  
001 0801 7950045 019 

684 815 
 
 

242 000 
442 815 

2 183 642,10 
 
 
 
 

136 953,00 
2 046 689,10 

0 
 
 
0 
0 

2 868 457,10 
 
 

242 000,00 
442 815,00 
136 953,00 

2 046 689,10  
1.4. Проект и монтаж АПС и СО, 0 1 029 121,79 0 1 029 121,79 



 

 

в том числе: 
001 0702 7950045 500  
001 0801 7950045 500 
001 0702 7950045 019  
001 0801 7950045 019 

 
0 
0 

 
 
 

955 208,79 
73 913 

 
0 
0 

 
0 
0 

955 208,79 
73 913 

1.5. Проект и установка охранной сигнализации, 
в том числе: 
001 0702 7950045 500  
001 0801 7950045 500 
001 0702 7950045 019  
001 0801 7950045 019 

0 
 

0 
0 

157 357,11 
 

 
 

157 357,11 
0 

0 
 
 
 
0 
0 

157 357,11 
 

 
 

157 357,11 
0 

1.6. Общестроительные работы (ремонт полов в 
местах общего пользования, замена оконных 
блоков на ПВХ-профили, ремонт санузлов и 
пр.), 
в том числе: 
001 0702 7950045 500  
001 0801 7950045 500 
001 0702 7950045 019 
001 0801 7950045 019 

2 202 802,84 
 
 
 
 

999 102,61 
1 203 700,23 

1 486 746,67 
 
 
 
 
 
 

917 500,00 
569 246,67 

0 
 
 
 
 
0 
0 

3 689 549,51 
 
 
 
 

999 102,61 
1 203 700,23 

  917 500,00 
569 246,67 

1.7. Благоустройство территорий, 
в том числе: 
001 0702 7950045 500  
001 0801 7950045 500 
001 0702 7950045 019  
001 0801 7950045 019 

0 
 
0 
0 

0 
 
 
 
0 
0 

0 
 
0 
0 

0 
 
0 
0 

1.8. Составление дефектных ведомостей, 
в том числе: 
001 0702 7950045 500  
001 0801 7950045 500 
001 0702 7950045 019  
001 0801 7950045 019 

4 539,52 
 

1 319,12 
3 220,40 

0 
 
 
 
0 
0 

0 
 
0 
0 

4 539,52 
 

1 319,12 
3 220,40 

0 
0 



 

 

1.9. Погашение кредиторской задолженности за 
октябрь- ноябрь 2011 год (целевая субсидия), 
В том числе: 
001 0801 7950045 019                                                

 1 703 336,91 
 

 
     1 703 336,91 

 1 703 336,91 
 

 
 1 703 336,91 

1.10. Косметический ремонт (предписание, 
производственная необходимость) 
001 0702 7950045 019  
001 0801 7950045 019 

 63 047,00 
 

63 047,00 

 63 047,00 
 

63 047,00 

 ВСЕГО, 
в том числе: 
001 0702 7950045 500  
001 0801 7950045 500 
001 0702 7950045 019  
001 0801 7950045 019 

7 051 276,10 
 

2 144 197,23 
4 907 078,87 

8 508 136,91 
 
 
 

2 819 307,76 
5 688 829,15 

0 
 
0 
0 

15 559 413,01 
 

2 144 197,23 
4 907 078,87 
2 819 307,76 
5 688 829,15 

 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель:  
Головань Е.Ю. 
2-96-63; БЗ 
 
 


